

令和7年度

下田港防波堤(西)D区本体工事

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

合併積算総括表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					90,141,002	
間接工事費	10,955,359 + 24,839,375				35,794,734	
共通仮設費 (計)	1,418,442 + 8,932,973 + 603,944				10,955,359	
共通仮設費 (積上)					1,418,442	
共通仮設費 (率)	$90,141,002 \times 9.91\% ((4.89\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				8,932,973	
現場環境改善費	$90,141,002 \times 0.67\%$				603,944	
現場管理費	$101,096,361 \times 24.57\% ((22.66\% + 1.19\%) \times 1.03)$				24,839,375	
工事原価	90,141,002 + 35,794,734				125,935,736	
直接製作費					165,478,563	
間接製作費	34,866,000 + 44,938,400				79,804,400	
間接労務費	$77,480,000 \times 45\%$				34,866,000	
工場管理費	$112,346,000 \times 40\%$				44,938,400	
鋼殻製作原価					245,282,963	

合併積算総括表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
ハイブリッドケーソン製作原価合計（工事原価＋鋼殻製作原価）	125,935,736 ＋ 245,282,963				371,218,699	
一般管理費等	$371,218,699 \times 14.26\% (14.26\% \times 1.00) - 2,972$				52,932,814	
契約保証費	$371,218,699 \times 0.04\%$				148,487	
工事価格	$371,218,699 + 52,932,814 + 148,487$				424,300,000	
直接原価					217,050	
直接人件費					217,050	
その他原価	$217,050 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				116,881	
業務原価	$217,050 + 116,881$				333,931	
一般管理費等	$333,931 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 3,752$				176,069	
業務価格	$333,931 + 176,069$				510,000	
合計価格	$424,300,000 + 510,000$				424,810,000	
消費税等相当額	$424,810,000 \times 10.00\%$				42,481,000	
請負工事費					467,291,000	

合併積算内訳表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					90,141,002	
防波堤					90,141,002	
本体工 [ケーソン式]					90,141,002	
HBケーソン鋼殻運搬工					14,806,286	
HBケーソン鋼殻積込					5,303,495	
1-1 HBケーソン鋼殻積込準備(取付)		回	1.00	3,265,522	3,265,522	
1-2 HBケーソン鋼殻積込		函	1.00	2,037,973	2,037,973	
HBケーソン鋼殻運搬					5,822,654	
1-3 HBケーソン鋼殻運搬	津～下田	回	1.00	5,822,654	5,822,654	
HBケーソン鋼殻積卸し					3,680,137	
1-4 HBケーソン鋼殻積卸し		函	1.00	2,043,150	2,043,150	
1-5 HBケーソン鋼殻積卸し準備(取外)		回	1.00	1,636,987	1,636,987	
HBケーソン製作工					75,334,716	
ルーフィング敷設					293,304	
1-6 ルーフィング敷設		m ²	484.00	606	293,304	
摩擦増大マット					7,796,019	

合併積算内訳表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-7 アスファルトマット(工場製作)設置		枚	33.00	236,243	7,796,019	
鋼製枠組足場架払					2,652,702	
1-8 鋼製枠組足場架払	外足場	m ²	923.00	2,874	2,652,702	
鋼製枠組足場架払					430,650	
1-9 内足場架払		m ²	174.00	2,475	430,650	
鉄筋組立加工					1,322,970	
1-10 鉄筋加工組立 (1)	SD345 D13	k g	6,330.00	209	1,322,970	
鉄筋組立加工					1,578,375	
1-11 鉄筋加工組立 (2)	SD345 D16	k g	7,625.00	207	1,578,375	
鉄筋組立加工					1,608,183	
1-12 鉄筋加工組立 (3)	SD345 D19	k g	7,769.00	207	1,608,183	
鉄筋組立加工					4,546,548	
1-13 鉄筋加工組立 (4)	SD345 D22	k g	21,964.00	207	4,546,548	
鉄筋組立加工					6,414,309	
1-14 鉄筋加工組立 (5)	SD345 D25	k g	30,987.00	207	6,414,309	
鉄筋組立加工					3,670,784	

合併積算内訳表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-15 鉄筋加工組立 (6)	SD345 D29	k g	17,648.00	208	3,670,784	
型枠組立組外し					7,842,516	
1-16 鋼製型枠組立組外	鋼製	m ²	1,121.00	6,996	7,842,516	
コンクリート打設					37,178,356	
1-17 コンクリート打設	30-12-20 BB W/C≤50%	m ³	991.00	37,516	37,178,356	
共通仮設費(積上)					1,418,442	
共通仮設					1,418,442	
共通仮設費					1,418,442	
運搬費					1,191,754	
建設機械器具等運搬					1,191,754	
1-18 分解組立運搬	クローラクレーン(油)50t吊	式	1.00	1,191,754	1,191,754	
安全費					106,688	
安全対策					106,688	
1-19 安全監視船		式	1.00	106,688	106,688	
技術管理費					120,000	
諸経費動向調査					120,000	

合併積算内訳表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
1-20 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	
直接製作費					165,478,563	
工場製作					165,478,563	
本体工					165,478,563	
HBケーソン製作工					165,478,563	
鋼殻製作					165,478,563	
2-1 鋼殻製作		式	1.00	165,478,563	165,478,563	
直接原価					217,050	
設計等業務					217,050	
設計業務					217,050	
細部設計					217,050	
付帯施設計算					217,050	
3-1 付帯施設計算		タイプ	1.00	217,050	217,050	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-1

名称：HBケーソン鋼殻積込準備(取付)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航固定） 三重県単価	鋼DH600 t 吊 運4H/就8H	日	1.00	2,427,874.00	2,427,874	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	757,842.00	757,842	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	29,040.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	4,920.00	4,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,249,276.00	16,246		
合 計	作業能力：1.00回			3,265,522.00	3,265,522		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-2

名称：HBケーソン鋼殻積込

1日当り（3函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航固定） 三重県単価	鋼DH600 t 吊 運6H/就8H	日	1.00	2,701,930.00	2,701,930	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2,000PS型	日	1.00	499,696.00	499,696	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	757,842.00	757,842	8H	
台船 三重県単価	鋼6,000 t 積	日	1.00	1,271,340.00	1,271,340	8H	
引船	鋼D 2,500PS型	日	1.00	617,774.00	617,774	2.00H / 8H	
とび工 三重県		人	3.00	32,950.00	98,850		
普通作業員 三重県		人	3.00	24,170.00	72,510		
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	29,040.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	4,920.00	4,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,083,502.00	30,417		
合 計	作業能力：3.00函			2,037,973.00	6,113,919		

番号：1-3

名称：HBケーソン鋼殻運搬 津～下田

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
艀装費		式	1.00	795,000.00	795,000		
運転費		式	1.00	1,159,970.00	1,159,970		
損料		式	1.00	3,802,500.00	3,802,500		
回航保険料		式	1.00	39,316.00	39,316		
旅費等		式	1.00	25,868.00	25,868		
合 計	作業能力：1.00回			5,822,654.00	5,822,654		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-4

名称：HBケーソン鋼殻積卸し

1日当り（3函）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航固定） 静岡県単価	鋼DH600 t 吊 運6H/就8H	日	1.00	2,707,736.00	2,707,736	6.00H / 8H	
引船	鋼D 2,000PS型	日	1.00	502,468.00	502,468	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	1.00	760,694.00	760,694	8H	
台船 静岡県単価	鋼6,000 t 積	日	1.00	1,272,300.00	1,272,300	8H	
引船	鋼D 2,500PS型	日	1.00	621,140.00	621,140	2.00H / 8H	
とび工 静岡県		人	3.00	30,500.00	91,500		
普通作業員 静岡県		人	3.00	26,520.00	79,560		
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	1.00	29,600.00	29,600		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	1.00	29,040.00	29,040		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	1.00	4,920.00	4,920		
雑材料	全体の%	%	0.50	6,098,958.00	30,494		
合 計	作業能力：3.00函			2,043,150.00	6,129,452		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-5

名称：HBケーソン鋼殻積卸し準備(取外)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船（非航固定） 静岡県単価	鋼DH600 t 吊 運4H/就8H	日	0.50	2,433,432.00	1,216,716	4.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 20t吊	日	0.50	760,694.00	380,347	8H	
吊金具(1函当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	ケーソン質量1,000t用	日	0.50	29,600.00	14,800		
吊ワイヤーロープ(1点当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	径 φ80mm	日	0.50	29,040.00	14,520		
平衡滑車(1基当り)[鋼製・ケーソン吊降し起重機船用]	100t型	日	0.50	4,920.00	2,460		
雑材料	全体の%	%	0.50	1,628,843.00	8,144		
合 計	作業能力：1.00回			1,636,987.00	1,636,987		

番号：1-6

名称：ルーフィング敷設

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ルーフィング敷設		m 2	100.00	606.00	60,600		
合 計	作業能力：100.00m 2			606.00	60,600		

番号：1-7

名称：アスファルトマット(工場製作)設置

42.0枚当り (42枚)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルトマット(工場製作)設置	クレーン抜き	枚	42.00	234,666.00	9,855,972		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	1.00	66,240.00	66,240	8H	
合 計	作業能力：42.00枚			236,243.00	9,922,212		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-8

名称：鋼製枠組足場架組 外足場

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製枠組足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,676.00	267,600		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.30	66,240.00	19,872	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,874.00	287,472		

番号：1-9

名称：内足場架組

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
内足場架組(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	2,277.00	227,700		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.30	66,240.00	19,872	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			2,475.00	247,572		

番号：1-10

名称：鉄筋加工組立(1) SD345 D13

1000k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D13	k g	1,030.00	112.70	116,081		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			209.00	209,909		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-11

名称：鉄筋加工組立 (2) SD345 D16

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D16	k g	1,030.00	110.70	114,021		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,849		

番号：1-12

名称：鉄筋加工組立 (3) SD345 D19

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D19	k g	1,030.00	110.70	114,021		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,849		

番号：1-13

名称：鉄筋加工組立 (4) SD345 D22

1000 k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D22	k g	1,030.00	110.70	114,021		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00 k g			207.00	207,849		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-14

名称：鉄筋加工組立 (5) SD345 D25

1000k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D25	k g	1,030.00	110.70	114,021		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			207.00	207,849		

番号：1-15

名称：鉄筋加工組立 (6) SD345 D29

1000k g 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋(異形)	SD345 D29	k g	1,030.00	111.70	115,051		
鉄筋加工組立(ケーソン製作)	クレーン抜き	k g	1,000.00	80.58	80,580		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.20	66,240.00	13,248	8H	
合 計	作業能力：1,000.00k g			208.00	208,879		

番号：1-16

名称：鋼製型枠組立組外 鋼製

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(ケーソン製作)	クレーン抜き	m ²	100.00	6,732.00	673,200		
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.40	66,240.00	26,496	8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			6,996.00	699,696		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：1-17

名称：コンクリート打設 30-12-20 BB W/C≦50%

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	30-12-20 BB W/C≦50%	m 3	10.10	32,600.00	329,260		
コンクリート打設(ケーソン製作)	ポンプ車	m 3	10.00	4,590.00	45,900		
合 計	作業能力：10.00m 3			37,516.00	375,160		

番号：1-18

名称：分解組立運搬 クローラクレーン(油) 50 t 吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊	日	1.50	45,200.00	67,800	8H	
特殊作業員		人	5.50	28,250.00	155,375		
運搬費等率	全体の%	%	434.00	223,175.00	968,579		
合 計	作業能力：1.00式			1,191,754.00	1,191,754		

番号：1-19

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	1.00	106,158.00	106,158	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	106,158.00	530		
合 計	作業能力：1.00式			106,688.00	106,688		

番号：1-20

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

番号：2-1

施工数量：1

名称：鋼殻製作

1式

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
材料費(鋼材)		式	1.000	69,925,897.00	69,925,897	8H	
材料費(スタッド)		式	1.000	5,743,576.00	5,743,576	8H	
材料費(その他材料)		式	1.000	851,017.00	851,017	8H	
補助材料		%	15.000	76,520,490.00	11,478,073		
船舶製作工		人	2,600.000	29,800.00	77,480,000		
合 計				165,478,563.00	165,478,563		

番号：3-1

名称：付帯施設計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師 (A)		人	1.00	59,600.00	59,600		
技師 (B)		人	2.00	48,500.00	97,000		
技師 (C)		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00タイプ			217,050.00	217,050		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-1

単価表名称：起重機船（非航固定） 三重県単価 鋼DH600 t 吊 運4H/就8H

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A 津松坂港		L	494.00	97.00	47,918		
船団長 三重県		人	1.20	35,290.00	42,348		
高級船員 三重県		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員 三重県		人	9.60	27,850.00	267,360		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	時間	4.00	125,000.00	500,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,427,874		

単価表番号：1-2

単価表名称：揚錨船 鋼D 20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A 津松坂港		L	188.00	97.00	18,236		
高級船員 三重県		人	2.40	35,290.00	84,696		
普通船員 三重県		人	3.60	27,850.00	100,260		
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.00	190,000.00	190,000		運転日
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.65	221,000.00	364,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					757,842		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-3

単価表名称：起重機船（非航固定） 三重県単価 鋼DH600 t 吊 運6H/就8H

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A 津松坂港		L	742.00	97.00	71,974		
船団長 三重県		人	1.20	35,290.00	42,348		
高級船員 三重県		人	1.20	35,290.00	42,348		
普通船員 三重県		人	9.60	27,850.00	267,360		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	時間	6.00	125,000.00	750,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,701,930		

単価表番号：1-4

単価表名称：引船 鋼D 2,000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A 津松坂港		L	456.00	97.00	44,232		
高級船員 三重県		人	3.60	35,290.00	127,044		
普通船員 三重県		人	1.20	27,850.00	33,420		
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					499,696		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-5

単価表名称：台船 三重県単価 鋼6,000 t 積

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員 三重県		人	2.40	27,850.00	66,840	$\beta=1.20$	
損料（台船）	鋼 6,000 t 積	日	1.65	730,000.00	1,204,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,271,340		

単価表番号：1-6

単価表名称：引船 鋼D 2,500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A 津松坂港		L	570.00	97.00	55,290		
高級船員 三重県		人	3.60	35,290.00	127,044		
普通船員 三重県		人	2.40	27,850.00	66,840		
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,500PS型	時間	2.00	19,300.00	38,600		運転時間
損料（引船〔鋼製〕）	D 2,500PS型	日	1.65	200,000.00	330,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					617,774		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-7

単価表名称：起重機船（非航固定） 静岡県単価 鋼DH600 t 吊 運6H/就8H

6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	742.00	98.00	72,716		
船団長 静岡県		人	1.20	35,800.00	42,960		
高級船員 静岡県		人	1.20	35,800.00	42,960		
普通船員 静岡県		人	9.60	28,250.00	271,200		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	時間	6.00	125,000.00	750,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,707,736		

単価表番号：1-8

単価表名称：引船 鋼D 2,000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	98.00	44,688		
高級船員 静岡県		人	3.60	35,800.00	128,880	$\beta=1.20$	
普通船員 静岡県		人	1.20	28,250.00	33,900	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	時間	2.00	15,500.00	31,000		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 2,000PS型	日	1.65	160,000.00	264,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					502,468		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-9

単価表名称：揚錨船 鋼D 20t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	188.00	98.00	18,424		
高級船員 静岡県		人	2.40	35,800.00	85,920	$\beta=1.20$	
普通船員 静岡県		人	3.60	28,250.00	101,700	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.00	190,000.00	190,000		運転日
損料（揚錨船）	D 20t吊	日	1.65	221,000.00	364,650	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					760,694		

単価表番号：1-10

単価表名称：台船 静岡県単価 鋼6,000 t 積

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員 静岡県		人	2.40	28,250.00	67,800	$\beta=1.20$	
損料（台船）	鋼 6,000 t 積	日	1.65	730,000.00	1,204,500	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,272,300		

単価表番号：1-11

単価表名称：引船 鋼D 2,500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	570.00	98.00	55,860		
高級船員 静岡県		人	3.60	35,800.00	128,880	$\beta=1.20$	
普通船員 静岡県		人	2.40	28,250.00	67,800	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 2,500PS型	時間	2.00	19,300.00	38,600		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 2,500PS型	日	1.65	200,000.00	330,000	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					621,140		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-12

単価表名称：起重機船（非航固定） 静岡県単価 鋼DH600 t 吊 運4H/就8H

4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	494.00	98.00	48,412		
船団長 静岡県		人	1.20	35,800.00	42,960		
高級船員 静岡県		人	1.20	35,800.00	42,960		
普通船員 静岡県		人	9.60	28,250.00	271,200		
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	時間	4.00	125,000.00	500,000		運転時間
損料（起重機船[固定・ディーゼル油圧式]）	鋼 DH 600t吊	日	1.65	926,000.00	1,527,900		供用日
合 計					2,433,432		

単価表番号：1-13

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	152.00	10,640		
賃料（クローラクレーン）	（油圧駆動式）50t吊	日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					66,240		

単価表番号：1-14

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] ）	25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200		
合 計					45,200		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：1-15

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	98.00	3,626		
高級船員 静岡県		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員 静岡県		人	1.20	28,250.00	33,900	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,158		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：2-1

単価表名称：材料費(鋼材)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼板 (1)	SS400 t= 6	t	0.002	198,772.00	397		
鋼板 (2)	SS400 t= 7	t	55.456	198,772.00	11,023,100		
鋼板 (3)	SS400 t= 8	t	27.991	198,772.00	5,563,827		
鋼板 (4)	SS400 t= 9	t	21.614	198,772.00	4,296,258		
鋼板 (5)	SS400 t= 12	t	9.750	198,772.00	1,938,027		
鋼板 (6)	SS400 t= 16	t	0.184	198,772.00	36,574		
鋼板 (7)	SM490A t= 8	t	2.495	210,756.00	525,836		
鋼板 (8)	SM490A t= 19	t	3.483	210,756.00	734,063		
鋼板 (9)	SM490A t= 22	t	78.078	210,756.00	16,455,406		
鋼板 (10)	SM490A t= 25	t	10.898	210,756.00	2,296,818		
鋼板 (11)	SM490YA t= 8	t	0.633	211,876.00	134,117		
鋼板 (12)	SM490YA t= 12	t	64.074	211,876.00	13,575,742		
鋼板 (13)	SM490YB t= 22	t	14.196	215,236.00	3,055,490		
溝形鋼	SS400 250×90×9×13	t	14.759	156,230.00	2,305,798		
山形鋼 (1)	SS400 50×50×6	t	0.019	121,030.00	2,299		
山形鋼 (2)	SS400 65×65×6	t	0.048	121,030.00	5,809		
山形鋼 (3)	SS400 75×75×6	t	10.094	121,030.00	1,221,676		
山形鋼 (4)	SS400 90×90×10	t	0.576	135,880.00	78,266		
山形鋼 (5)	SS400 150×150×12	t	43.312	143,030.00	6,194,915		
鋼管	SGP 60.5×3.8 50A	t	0.005	282,730.00	1,413		
平鋼 (1)	SS400 50×6	t	0.291	144,130.00	41,941		
平鋼 (2)	SS400 75×9	t	0.007	144,130.00	1,008		
平鋼 (3)	SS400 125×9	t	0.540	146,330.00	79,018		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
平鋼 (4)	SS400 200×12	t	1.053	155,130.00	163,351		
丸鋼 (1)	SS400 φ16	t	0.007	146,330.00	1,024		
丸鋼 (2)	SS400 φ19	t	0.067	155,130.00	10,393		
丸鋼 (3)	SS400 φ25	t	0.005	146,330.00	731		
異形棒鋼(1)	SD345 D13×950	t	0.287	121,800.00	34,956		
異形棒鋼(2)	SD345 D13×1100	t	1.140	121,800.00	138,852		
ボルト	SS400 M20×50	本	144.000	42.70	6,148		
ボルト	SUS304 M12×35L(全ネジ)	本	6.000	70.00	420		
ナット	SS400 M20	個	144.000	14.50	2,088		
ナット	SUS304 M12	個	6.000	22.70	136		
合 計					69,925,897		

単価表番号：2-2

単価表名称：材料費(スタッド)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
頭付スタッド(1)	JIS B 1198 φ16×100	本	18,328.000	163.00	2,987,464		
頭付スタッド(2)	JIS B 1198 φ19×130	本	4,662.000	220.00	1,025,640		
頭付スタッド(3)	JIS B 1198 φ19×270	本	1,236.000	347.00	428,892		
頭付スタッド(4)	JIS B 1198 φ19×400	本	1,860.000	542.00	1,008,120		
ネジ付スタッド	SS400 W5/8×45L(ナット・高ナット込)	組	804.000	365.00	293,460		
合 計					5,743,576		

単価表

令和7年度 下田港防波堤(西)D区本体工事

単価表番号：2-3

単価表名称：材料費(その他材料)

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガasket	天然ゴム 670×4 t ×970	本	9.000	7,030.00	63,270		
アンボンド	天然ゴム 70×5 t ×800	本	24.000	506.00	12,144		
プラグ	JISB2301 呼び2 (FcMB) 50A	本	1.000	357.00	357		
ソケット	JISB2301 呼び2 (FcMB) 50A	本	1.000	466.00	466		
鋼殻支持材	90×90×180	組	30.000	25,826.00	774,780		
合 計					851,017		